СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(Сорок шестой сессии)

«09» августа  2024г.                       с. Медведское                                              №4

О внесении изменений  в решение  47 сессии   Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  от 14.11.2014г. № 2 «Об установлении  на территории Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  налога на имущество физических лиц» (в ред.  решений: 30 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета от 14.11.2018 №5, 26 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета от 29.07.2022 №6, 45 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета от 30.05.2024 №4)
 В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (в части, касающейся налогообложения имущества),  Совет депутатов Медведского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести   в  решение 47 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 14.11.2014 № 2 "Об установлении на территории Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц" (в ред.  решений: 30 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета от 14.11.2018 №5, 26 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета от 29.07.2022 №6, 45 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета от 30.05.2024 №4) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. 2,5 процентов в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Опубликовать настоящее  решение  в периодическом печатном издании «Медведский вестник» и разместить на официальном сайте Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
	Председатель Совета депутатов          Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	И. о. Главы Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	______________ А.Л. Руппель

	______________ И.А. Рабканова